TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

1

EDITAL-ISC nº14, de 10 de junho de 2024

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU:

MESTRADO PROFISSIONAL EM CONTROLE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE

PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo da primeira turma do curso de Mestrado

Profissional em Controle da Administração Pública torna público a divulgação do resultado preliminar

da Avaliação de Proficiência em Língua Inglesa, conforme estabelecido no Edital-ISC nº 3 de 8 de

abril de abril de 2024.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. A lista de candidatos aprovados na Avaliação de Proficiência em Língua Inglesa consta no

Anexo I deste Edital.

2. DOS RECURSOS

2.1. Conforme estabelecido no Edital-ISC nº 03 de 8 de abril de 2024, após a divulgação do

resultado preliminar de cada etapa do processo seletivo no Portal do ISC, os candidatos

poderão interpor recurso à Comissão de Seleção.

2.2. Os recursos deverão ser enviados para o endereço eletrônico posgraduacao@tcu.gov.br até as

23 horas e 59 minutos do dia 12 de junho de 2024 (horário oficial de Brasília-DF).

2.3. Os recursos deverão ser apresentados de acordo com o formulário específico, respeitando

estritamente as instruções nele contidas, conforme Anexo X do Edital-ISC nº 03 de 8 de abril

de 2024, e não poderão conter anexos.

2.4. O candidato deverá ser consistente e objetivo em seu pleito, sob pena de ter o recurso

preliminarmente indeferido.

2.5. Não serão conhecidos eventuais recursos apresentados por outros meios que não da forma

prevista no Edital-ISC nº 03 de 8 de abril de 2024, fora do prazo e horário ou em desacordo

com o disposto neste edital.

2.6. Os recursos serão avaliados pela banca examinadora responsável pelo processo seletivo.

2.7. O resultado definitivo com a relação dos candidatos aprovados na Avaliação de Proficiência

em Língua Inglesa será publicado no Portal do ISC no dia 18/06/2024.

2.8. Esclarecimentos de dúvidas e informações sobre o presente processo seletivo podem ser

obtidos por meio de e-mail para posgraduacao@tcu.gov.br .

ADRIANO CÉSAR FERREIRA AMORIM

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:posgraduacao@tcu.gov.br

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

2

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

ADLEIDE CATARINA FALCAO

AGADOBERTO SANTOS

ALAN SILVA COSTA

ALANA SOARES GAMA

ALBERTO LEITE CAMARA

ALEXANDRE CARDOSO VELOSO

ALINE RODRIGUES FERREIRA

ANALICE MARQUES DA SILVA

ANDRE FELIPE BRUSCO

ANDRÉ FERNANDES PELEGRINI

ANTONIO AUGUSTO AGUIAR FERRERIA

ANTONIO VICTOR SCHRAMM FONSECA

ARNALDO RIBEIRO GOMES

BRENNO D AGUIAR DE SOUZA

BRUNO CEZAR GOMES DE SA E SILVA

CAMILLA DE MOURA ALVES

CAROLINA COSTA SANTOS

CLAUDIA PEREIRA VAZ DE MAGALHAES

CLAUDSON COSTA ADORNO

CLEONICE MORORO DE OLIVEIRA

CYNTHIA RUAS VIEIRA

DANIEL DE OLIVEIRA CINTRA E SILVA

DANIEL MANSUR DE OLIVEIRA

DENIS WILLIAM BRAGA FACANHA

DENISE LOIANE CUNHA FONSECA

DILSON GONZAGA PEREIRA NETO

ELISIO DE AZEVEDO FREITAS

ELIZABETH CRISTINE LAPA SOARES PELLEGATTI

ELIZABETH GOMES VASCONCELOS

FABIANE FERREIRA CALDEIRA

FABIANO DE CASTRO

FÁBIO FERREIRA PENIDO DE OLIVEIRA

FELIPE BRAGA LIMA ALBANO

FELIPE RIBEIRO CARNEIRO

FERNANDO RORIZ MARQUES CARDOSO

FRANCISCO CAMARGO

GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS ARAUJO

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

3

HENRIQUE FERREIRA SOUZA CARNEIRO

HIRLENE BEZERRA ASSUNCAO

HUGO PORTIERI PIGNATTI

HUMBERTO LUCIANO SCHLOEGL

ISABELLE LOPES DE OLIVEIRA

JEFFERSON BARROS FIGUEIREDO

JETRO COUTINHO MISSIAS

JOEMIR CRISTIANO MEIRA MENDONCA

JOSE RENATO FREIRE DE SOUZA

KAMILA MENESES DA SILVA

LEANDRO RANGEL SANTOS

LEONARDO MEDEIROS MARTINS GONCALVES

LUCAS COELHO MARINHO ALMEIDA

LUCCA PELEJA NATALI OLIVEIRA

LUCIANA DINIZ DE CARVALHO MONTEIRO

LUCIANA DUARTE FELISBERTO

LUÍS HENRIQUE RAJA GABAGLIA MITCHELL

LUISA HELENA SANTOS FRANCO

MAGNO SILVA

MARCEL LANTERI PIEREZAN

MARCELO DA SILVA BARBOSA

MARCELO FIUZA LIMA

MARCELO OLIANO MACHADO

MARCOS LIMA DE MATOS

MATHEUS FERREIRA LEITE

MATHEUS HENRIQUE DE SOUZA

MAURÍCIO RAMOS JACINTHO DE ALMEIDA

MICHELE DSE MORAIS BARBOSA

NATHALIA DOS SANTOS COSTA SAQUETTI

NICOLE VEIGA PRATA

PABLO MANUEL LOPES BESSA

PHÂMELA SINARY NASCIMENTO BENTO
ERCULINO

RAFAEL DA COSTA CAMPOS PRINCIVALLI

RAFAEL SANTOS ROCHA

RENAN JESUS SOUZA DE OLIVEIRA

RENAN XAVIER FERREIRA

RENATA FLÁVIA DE MORAES

RENATA MOREIRA DOS SANTOS

RENATO LIMA CAVALCANTE

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

4

RODRIGO OTÁVIO COELHO HILDEBRAND

RONALDO GONCALVES BORGES

RUI LEME PADILHA JUNIOR

RUI RIBEIRO

TERESA RODRIGUES DE ALMEIDA

THIAGO CAVALCANTE DELUCENA

THIAGO DANTAS BHERING DOMINONI

THIALLE QUEIROZ DE OLIVEIRA

TIAGO MARAFANTE LINS DE SOUZA

VALMIR CARNEIRO DE SOUZA

VIVIAN FERNANDES ECKHARDT